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AJASUL

Leilao Ovinos n° 01/2024

N° total de lotes: 70

“6

o P
goatialilC pata Lettzo: 11012024  MERINO

Lote N° Tipode | Género| Peso Peso Apresentante Valor |Valor Arr. (€)| Preco

Anim. Animal saida médio Base (€) (€)
(k) (kg)

001 |6 Cabra F 0.00 0.00 AJASUL 70.00 |71.00 71.00
001A (11 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 60.00 |61.00 61.00
001B (1 Bode M 0.00 0.00 AJASUL 70.00 |71.00 71.00

002 |23 Borrego |M/F 441.35 |19.19 |Pasto Doirado, Lda 4.50 4.51 86.54 |a
003 |1 Ovelha F 0.00 0.00 Savaimo, Lda 35.00 |36.00 36.00
003A (1 Cabra F 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 60.00 |61.00 61.00
003B |1 Bode M 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 85.00 [86.00 86.00

004 |2 Carneiro (M 0.00 0.00 Savaimo, Lda 90.00 |91.00 91.00
004A |9 Ovelha F 0.00 0.00 Essencial da Paisagem, Lda [60.00 |87.00 87.00
004B (1 Carneiro (M 0.00 0.00 Savaimo, Lda 90.00 |91.00 91.00

005 (25 Borrego |M/F 533.50 (21.34 |Agroalmito, Lda. 3.95 4.29 91.55 |a
006 |1 Ovelha F 0.00 0.00 Essencial da Paisagem, Lda [20.00 |21.00 21.00
006A (1 Ovelha F 0.00 0.00 Agroalmito, Lda. 20.00 |21.00 21.00
006B (1 Carneiro (M 0.00 0.00 Essencial da Paisagem, Lda |120.00 (121.00 121.00
007 |25 Borrego |M/F 518.95 |20.76 |Agroalmito, Lda. 4.00 4.32 89.67 |a
008 |28 Borrego |M/F 790.55 (28.23 |Colina da Memoria, Lda. 3.50 3.51 99.10 |a
009 |5 Borrego |M/F 242,50 |48.50 |AJASUL 2.50 3.07 148.90 |a
009A |2 Borrego |F 77.60 |38.80 |Colina da Memoria, Lda. 2.40 2.49 96.61 |a
009B |2 Ovelha F 0.00 0.00 Luis Miguel da Silva Pereira 50.00 [51.00 51.00
009C (1 Carneiro (M 0.00 0.00 Luis Miguel da Silva Pereira 100.00 |101.00 101.00
010 |11 Ovelha F 0.00 0.00 Joéo Filipe Ferreira Faia 50.00 |[51.00 51.00
010A (3 Carneiro (M 0.00 0.00 Joao Filipe Ferreira Faia 85.00 (100.00 100.00
010B |10 Borrego |M 213.40 [21.34 |Jodo Paulo Dias 4.10 4.17 88.99 |a
011 |22 Borrego |M/F 436.50 |19.84 |Joao Filipe Ferreira Faia 4.00 4.01 79.56 |a
011A |6 Borrego |M/F 184.30 |30.72 |Jo&o Filipe Ferreira Faia 3.20 3.90 119.80 |a
012 |5 Ovelha F 0.00 0.00 Jodo Gongalves 50.00 ([80.00 80.00
012A |2 Ovelha F 0.00 0.00 Manuel Medinas Martins 50.00 |106.00 106.00
012B |5 Borrego |M 116.40 |23.28 |[Manuel Medinas Martins 3.90 3.99 92.89 |a
012C |3 Ovelha F 0.00 0.00 Luis Fernandes 100.00 |130.00 130.00
013 |22 Borrego |M/F 388.00 [17.64 |Freixo Torre e Pascoal 4.20 4.21 74.25 |a
014 |5 Ovelha F 0.00 0.00 Joéo Paulo Dias 50.00 |91.00 91.00
014A |2 Carneiro |M 0.00 0.00 Joéo Paulo Dias 70.00 |139.00 139.00
014B (1 Malato M 0.00 0.00 Joéo Paulo Dias 50.00 |81.00 81.00

015 (12 Borrego |M/F 261.90 |21.83 |Luis Miguel da Silva Pereira 4.00 4.87 106.29 |a
015A |6 Ovelha F 0.00 0.00 Herdade do Batoquinho 90.00 (121.00 121.00
015B (1 Cabra F 0.00 0.00 Herdade do Batoquinho 70.00 |135.00 135.00
016 (12 Borrego |M 383.15 [31.93 |Soc Agric. 7 Chaminés 3.35 3.55 113.35 |a
016A (1 Carneiro (M 0.00 0.00 Soc Agric. 7 Chaminés 90.00 |151.00 151.00
017 (15 Borrego |M 354.05 [23.60 |Carlos Filipe Varela 4.00 4.34 102.44 |a

Unipessoal Lda

018 (12 Borrego |M/F 300.00 [25.00 |Paulo Damasio 3.75 4.23 105.75 |a
018A |6 Carneiro |M 0.00 0.00 Fonte Furada, Lda 90.00 (137.00 137.00
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018B (1 Carneiro (M 0.00 0.00 Antonio Manuel Saraiva 100.00 |197.00 197.00
Caeiro
019 (10 Ovelha F 0.00 0.00 Fonte Furada, Lda 60.00 |92.00 92.00
019A |4 Ovelha F 0.00 0.00 Anténio Manuel Saraiva 60.00 |121.00 121.00
Caeiro
020 |44 Borrego |M/F 1178.55|26.79 |Freixo Torre e Pascoal 3.45 414 110.89 |a
021 |45 Borrego |F 1180.00|26.22 |Herd. do Pocinho, Lda 3.40 4.07 106.72 |a
022 |5 Borrego |M 179.45 |35.89 |Herd. do Pocinho, Lda 3.00 3.33 119.51 |a
022A |2 Carneiro (M 0.00 0.00 Jo&o Manuel Peixoto Ferreira |120.00 {160.00 160.00
022B |1 Ovelha F 0.00 0.00 Anténio Miguel Rico Borrecho (30.00 |79.00 79.00
023 |6 Borrego |M 121.25 |20.21 |Antoénio Miguel Rico Borrecho |4.00 4.72 95.38 |a
023A |9 Borrego |F 276.45 [30.72 |Gramachacoop 3.25 3.50 107.51 |a
023B (1 Borrego |M 38.80 |38.80 |Antdnio Miguel Rico Borrecho |3.00 3.27 126.88 |a
024 |35 Borrego |M 887.55 [(25.36 |Herd. do Pocinho, Lda 3.90 4.56 115.64 |a
025 (10 Ovelha F 0.00 0.00 Diamantino Mendes 40.00 |66.00 66.00
025A (1 Ovelha F 0.00 0.00 Ovicharol, Lda. 35.00 |110.00 110.00
025B |1 Malato M 0.00 0.00 Diamantino Mendes 50.00 |[77.00 77.00
026 |8 Borrego |M 247.35 [30.92 |Ovicharol, Lda. 3.85 4.25 131.40 |a
026A |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Paisagens de Pavia 100.00 |131.00 131.00
026B |4 Ovelha F 0.00 0.00 Paisagens de Pavia 55.00 [90.00 90.00
026C |1 Ovelha F 0.00 0.00 Paisagens de Pavia 55.00 (5.00 5.00
027 |9 Ovelha F 0.00 0.00 Herdade Papa Figo 60.00 |82.00 82.00
027A |2 Carneiro |M 0.00 0.00 Herdade Papa Figo 110.00 |154.00 154.00
027B |1 Bode M 0.00 0.00 Herdade Papa Figo 75.00 |141.00 141.00
028 (20 Borrego |M/F 674.15 |33.71 |Anténio Manuel Branquinho 3.30 410 138.20 |a
Amador
029 |40 Borrego |M 1231.90|30.80 |Antdnio Leal Pinheiro 3.65 4.05 124.73 |a
030 |33 Borrego |M 693.55 [21.02 |Soc Outeiro Vinhas e Camara |4.10 4,99 104.87 |a
Lda
031 |30 Borrego |M 810.00 [27.00 |Joao Paulo Dias 3.70 4.01 108.27 |a
032 (14 Borrego |M/F 208.55 |14.90 |Joao Carlos Galhanas Rosado |4.80 4.80 7150 Ja
032A |15 Chibo M/F 126.10 |8.41 Joédo Carlos Galhanas Rosado |5.50 410 3447 |a
033A |6 Chibo M 72.75 |12.13 |Luis Manuel Parreira Fadista [4.00 4.01 48.62 |a
* Notas:
a) - Lote identificado com Brinco Electrénico
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